- 59 abbit, ut indicentur horæ Vesperarum, Matutinarum, & Missæ, ac reliquarum horarum canonicarum; *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 6. num. 4.*
- 60 Capellanus Confraternitatis non potest suo arbitrio sine expressa licentia Episcopi, processiones facere; *S. R. C. 4. Mart. 1606. in Mileten. Galatri.* Non potest ) extra ambitum propriæ Ecclesiæ, intra vero an possit & quomodo; *Vide num. 785. seq.*
- 61 Eucharistia non est singulis diebus exponenda super altari, sed in quibusdam tantum solemnitatibus; *S. R. C. 4. Martii 1606. in Placentina Provincia Castellana.* In quibusdam tantum solemnitatibus, quæ considerantur regulariter Oratio quadraginta Horarum, & festum cum tota octava Corporis Christi; Constit. Clementis XI, quæ incipit: *Essendo state fatte*, & Benedicto XIII., & Clemente XII. confirmata die 1. Sept. 1736. & *Cæremon. Episcop. lib. 2. cap. 33. num. 34. Vide num. 112.*
- 62 Assistentia duarum Dignitatum, vel duorum Canonice Episcopo loci ordinario tantummodo convenit; *S. R. C. 9. Maii 1606. in Casaraugustana.* ) Etiam Episcopo suffraganeo, quando nomine proprii Episcopi functiones Episcopales exercent; nulli vero alteri, quamvis Sedis Apostolicæ Legato; *Vide num. 32. & Cærem. Episc. lib. 1. cap. 8. num. 4.*
- 63 Gubernator Civitatis etiam si sit uxoratus, thurificandus est immediate post Canonicos; absente vero Episcopo, & immediate post Vicarium generalem; *S. R. C. 9. Maii 1606. & 17. Novemb. 1607. in Faventina.* Thurificandus est duplici ductu ab illo ministro, cui cæteros Canonicos inerit onus thurificandi; *Cærem. Episc. lib. 3. cap. 5. num. 1.*
- 64 Posita præbendarum distinctione in presbyterales, diaconales, & subdiaconales, qui de novo obtinuerit presbyteralem, præcedere debet habentes diaconales; *S. R. C. 17. Junii 1606. in Tropien. Vide num. 265. 351. & 447.*
- 65 Decretum de die 11. Junii 1605. quod Cæremonialis liber non tollat laudabiles, & immemorabiles consuetudines, habet locum in omnibus regnis, & locis Christianitatis; *S. R. C. 17. Jun. 1606. in Elborenen.* ) Consuetudines quando servandæ; *Vide num. 41.*
- 66 Baculi & mitræ usus sunt correlativa, & cui unum conceditur, alterum etiam concedendum videtur; *S. R. C. 7. Octob. 1606. in Argentina, & antea 8. Januar. 1605. in Treviren.* Baculo Episcopus in sua tantum civitate vel Diocesi utitur, & etiam alibi Ordinario loci annuente; *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 17. num. 5. Vide num. 168. & 904.*
- 67 Vicario non licet dare benedictionem Diacono, antequam causet Evangelium, neque benedicere Prædicatori, antequam pulpitem ascendat; *S. R. C. 17. Martii 1607. in Pacen.*
- 68 Archidiaconus si sustinet baculum Episcopi, thurificandus est immediate post Presbyterum, & Diaconos assistentes; *S. R. C. 28. April. 1607. in Bracaren.*
- 69 Primicerius, licet dubitetur an sit Dignitas, debet in processibus capere pluviale sicut Dignitas, & non planetam sicut Canonicus; *S. R. C. 28. April. 1607. in Capuana; Vide num. 8.*
- 70 Benedictio, ac distributio Candelarum, & Palmarum regulariter potest fieri in omnibus Ecclesiis tam Collegiatis, quam Parochialibus, tam Sæcularibus, quam Regularibus; *S. R. C. 28. Aprilis 1607. in Ofsien. Vide num. 796.*
- 71 Magister Cæremoniarum non potest alterare, seu mutare consuetudinem circa præintonationem antiphonarum ad Vesperas *S. R. C. 28. April. 1607. in Suesanen.* Consuetudo præintonandi antiphonas ad Vesperas spectabit ad Subdiaconum, vel alium juxta Ecclesiarum consuetudines hoc modo. Si Episcopus erit in crastinum celebraturus, Subdiaconus, vel alius a Cæremoniaro ductus præintonat primam antiphonam, Episcopo debitis reverentiis ante, & post intonationem factis, ibique erga eum stabit, donec erit præintonatio repetita, sic & ad Magnificat. Reliquæ quatuor per eundem, seu alterum, ad quem spectat, præintonari debent; secunda scilicet Diacono assistenti a dextris Episcopi; tertia Presbytero assistenti; quarta primo Canonico in choro si sit Archidiaconus, sive Archipresbyter, sive Presbyter; quinta
- Diacono assistenti a sinistris. Si Episcopus non erit in crastinum celebraturus, tunc non per Subdiaconum, sed per aliquem ex Canonicis, aut alium, ad quem de consuetudine Ecclesiæ spectat, præintonantur, primo ipsi Episcopo, deinde aliis Canonicis, incipiendo a dignioribus prout Ecclesiarum circa hoc usus suadet. Si interesse velit cum cappa, antiphonantur ab aliquo ex quatuor vel sex beneficiatis paratis, primo Canonico celebranti, deinde aliis Canonicis dignioribus juxta morem Ecclesiæ, absente Episcopo, & in Collegiatis unus ex Presbyteris paratis præintonat antiphonam primam psalmi celebranti, & illam ad Magnificat; reliquæ quatuor per cantorem, vel per ultimum paratum, si sint plures quam duo; *Cærem. Episc. lib. 2. cap. 1. num. 7. seqq. cap. 2. num. 3. seqq. cap. 3. num. 6. seqq.*
- 72 Episcopus concionaturus in aliena Diocesi coram Ordinario, etiam Cardinali, non debet petere benedictionem ob supremam episcopalem dignitatem; *S. R. C. 28. April. 1607. in Neapolitana. Vide num. 186.*
- 73 Genuflectendum non est ad orationes in Missa solemnibus, in qua dicitur Gloria, & Credo; *S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.* Neque in iis, in quibus dicitur tantum Gloria, nec in votivis; sed tantum in Missis ferialibus, & defunctorum, licet ritu solemniori celebratis; *Rub. Miss. de Orat. & Cærem. Episc. lib. 2. cap. 18. num. 16.*
- 74 Chorus universus ad Primam, & Completorium debet replicare Misereatur, & Confiteor; *S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.*
- 75 Septimum Candelabrum Episcopo celebranti adhibetur in Missis tantum solemnibus, non vero in Vesperis, neque etiam in Missis Defunctorum. *S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.* Præfate vero Episcopo inferiori, & Episcopo extraneo, etiam in solemnioribus nullo modo convenit; *Vide num. 355. & 908.*
- 76 Canonici duo Diaconi assistentes, & non Presbyter assistens, debent elevare fimbrias pluvialis hinc inde, dum Episcopus progreditur, & thurificat altare; *S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.*
- 77 Debetur assistentia Episcopo, quando facit ordinationes in Missa solemnibus; si vero ipsas in Missa privata, vel alias functiones episcopales in Pontificali facit, saltem duo Canonici assistant præter Archidiaconum, qui vocare debent ordinandos; *S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.* Intellige quando celebrat per civitatem, non vero per diocesim, quoad Canonicorum assistentiam; circa vero Archidiaconum, qui vocare debet ordinandos, ne putes ipsum teneri ad exprimenda nomina singulatum, quia hoc spectat ad Notarium, sed per versum; *Accedant qui ordinandi sunt &c. Pontif. Roman. p. 1. de Ordinat. Vide num. 129.*
- 78 Canonici Ecclesiæ Collegiatae non debent in processibus incedere parati, sicut Canonici Cathedralis; *S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.*
- 79 Gloria in excelsis Deo dicitur in Missis votivis Sanctæ Mariæ tam in Sabbatis feriatis, quam in Sabbatis Adventus; licet ipsa die Officium non fiat de Beata Virgine. *S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.* Item in semiduplicibus Sabbato occurrentibus, si eadem Missa de Beata Maria tam solemnibus, quam privata celebratur, hymnus angelicus erit recitandus; *Vide num. 575. seq.*
- 80 Canonici omnes ex utraque parte chori thurificandi sunt ante Mansionarios, non obstante consuetudine in contrarium; *S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina, & 27. Junii 1609. in una Urbis.* Thurificandi sunt ) duplici ductu thuribuli Canonici & Dignitates; Mansionarii vero unico ductu. Legato, vel aliis Cardinalibus præsentibus, illi semel, isti transeundo thurificantur; *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 23. num. 31.*
- 81 Canonicus primus Presbyter debet Episcopo a posteriorum ministrare, si præbendæ sint distinctæ; si vero non sint distinctæ, prima Dignitas, vel primus Canonicus in ordine id facere debet; *Sac. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.* In Cathedralibus Ecclesiis, & aliis Rectorem beneficiatum non habentibus; secus autem in parochialibus; aliique, sive sint Regularium Monasteria, sive non: spectat enim ad digniorem Ecclesiæ, vel Monasterii; *Vide num. 9. 231. 251. seq. 301. 320. 458. & 788.*
- 82 Assistens Presbyter debet Episcopum thurificare ad secundum,

dem, quicumque ille sit; non vero Diaconus Evangelii: S.R.C. 19. *Maii 1607. in Placentina.* Ad Sedem): secus ad altare, tunc enim ad prædictum Diaconum spectat; *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 9. num. 3. Vide num. 92.*

73 Ubi adeit consuetudo recitandi Matutinum media nocte a clero sæculari, potest dimitti, & mutari, ut recitetur albefeente die, ex iusta causa: S. R. C. 20. *Junii 1607. in Oſcen.*

74 Presbyter assistens, licet non sit prima Dignitas, thurificandus est ante Archidiaconum a dexteris Episcopi assistentem, quamvis idem Archidiaconus sit prima Dignitas: S. R. C. 25. *Junii 1607. in Vercellen.*

75 Defunctorum Missæ non sunt cantandæ, nec celebrandæ diebus solemnibus: S. R. C. 23. *Jun. 1607. in Veronen.* Corpore etiam præsentem in Ecclesia, prohibentur Missæ solemnes defunctorum, licet unica, in festis primæ classis festivis; demptis feriis secundis & tertiis Paschatis, & Pentecostes; Feria quoque quinta in Cœna Domini, sexta in Parasceve, & Sabbato Sancto. Vide num. 498. 1030. 1101. & 1262. seqq. Aliis diebus præsentem cadavere in Ecclesia non vetatur Missa defuncto non solemnibus; & etiam absente corpore, licet apud illos non sepeliatur, exclusis duplicibus primæ & secundæ classis, ac diebus festivis: Vide num. 1263. Anniversaria dies, tertia, septima, trigesima, & aliæ Missæ cantatæ ex dispositione Testatorum, censuit Sac. Congreg. ut celebrentur diebus non festivis de præcepto, etiam Officio duplici majori occupatis: *Eadem Sac. Rit. Cong. 19. Missæ private celebrandæ non erunt de Requiem, etiam in duplicibus omnibus per annum licet minoribus, & translatis; tam in diebus festivis, quam ferialibus, nec non Dominicis per annum omnibus) in quibus Dominicis, anticipatæ ante Epiph. vel post Pentecost. non comprehenduntur) & feriis privilegiatis, de quibus consule num. 205. 309. 352. & 1267. Item diebus infra octavas Nativitatis Domini, Paschatis, Pentecostes, & Corporis Christi, Vigilia Epiphaniæ, & per totam octavam, & durante expositione publica SS. Sacramenti: Vide num. 207. 307. 350. & 1262. seqq. 478. 483. 642. 691. 835. 882. seqq.*

76 Clerici Seminarii debent in processionibus primi incedere ante clerum sæcularem, & relinquere locum digniorem Curati: S. R. C. 1. *Sept. 1607. in Capuana: Vide num. 8.*

77 Consuetudo immemorabilis, quod eodem tempore thurificentur Canonici, & Magistratus servanda est: S. R. C. 1. *Sept. 1607. in Fanen.* Usus duorum thuribulorum ab ipsamet Sac. Congr. alias improbat, hoc loco permitti videtur: Vide num. 93. & 167.

78 Consuetudo, ut Hebdomadarius ad Vesperas capiat pluviale ad capitulum, & non a principio Vesperarum, servari potest; S. R. C. 1. *Sept. 1607. in una Theatinorum.*

79 Antiphonæ feriales ad Laudes ante Nativitatem, omitti possunt in festo solemniter celebrato, ut contingit in festo S. Thomæ, sed Antiphonæ majores ante Nativitatem, etiam in festis solemnioribus, dicendæ sunt ad Magnificat: S. R. C. 17. *Novemb. 1607. in Brugen.* Omitti possunt). In Hispania, ne prædictæ antiphonæ omitantur, Gregorius XIII. statuit, ut die 16. Decembris dicendæ sint propter festum Expectationis Beatæ Mariæ Virginis die 18. occurrentis, omiſſa antiphona, quæ ad Canticum dicitur, cujus loco dicatur ea, quæ ad Canticum ponitur in Psalterio; & idem fiat de antiphonis in die S. Thomæ occurrentibus, reponendis in Sabbato, quando festum Expectationis hujusmodi in Sabbato venerit, ut scilicet antiphonæ in die S. Thomæ occurrente, tunc reponantur 16. Decembris, dempta ea, quæ dicitur ad Canticum, ut supra; Gregorius Papa XIII. die 30. Dec. 1573. Constitutio quæ incipit: *Pastoralis officii.* Vide num. 635.

80 Simplex reconciliatio Ecclesiæ, seu Cœmeterii non consecrati, potest committi Presbytero in dignitate Ecclesiastica constituto; S. R. C. 9. *Februar. 1608. in Cameracen.* Hæc facultas ab Episcopo dari potest Sacerdoti, si Ecclesia, vel Cœmeterium sint tantummodo benedicta, si vero alias fuerint consecrata, Episcopus ipse reconciliare debet: *Rituale Roman. de Bened.*

81 Archidiaconus dum assistit Episcopo solemniter celebranti tam in Ecclesia Cathedrali, quam in alia, intel-

ligitur in choro præfens: S. R. C. 15. *Martii 1608. in Cameracen.*

Quamvis præbendæ non sint distinctæ, convenit tamen, 82 ut fiat distinctio pluvialium, planetarum, & dalmaticarum in festis solemnioribus: S. R. C. 15. *Martii 1608. in Alexandrina. Vide num. 8.*

Missæ Conventuales infra octavam Corporis Christi, 83 possunt, ubi est consuetudo, cantari sine Diacono & Subdiacono, excepto die festo, & Dominico, & die octava: S. R. C. 15. *Martii 1608. in Alexandrina. Cantari sine Diacono & Subdiacono, & incensum absolute non adolere. Vide num. 34.*

Diaconus & Subdiaconus accipiunt pacem ab Episcopo 84 celebrante, statim post Diaconos assistentes, si in Missa Communionem non recipiunt: S. R. C. 15. *Martii 1608. in Alexandrina.* Si vero sacram Synaxim assumeretur, tunc pacem capiunt ab Episcopo celebrante, cum ab eo accipiunt Communionem. *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 24. num. 3. Vide num. 5.*

Usus Missalis & Breviarii Romani semel introductus in 85 aliqua Ecclesia, quæ habebat particulare Missale & Breviarium, confirmandus est, nec licet redire ad usum antiqui Missalis & Breviarii: S. R. C. 15. *Mart. 1608. in Trullen. seu Nullius.* Quæ habebat particulare Missale & Breviarium) ab ipsa prima institutione, vel per Sedem Apostolicam, vel per consuetudinem ducentorum annorum jam approbata, alioquin licet Romanus usus introductus fuerit, non posse satisfieri per particularem recitationem, statuit S. Pius Papa V. Constit. quæ incipit: *Quod nobis, die 15. Julii 1568. edita.*